АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. № Л//

Об утверждении Порядка
ведения реестра расходных обязательств муниципального

образования - городской округ город Рязань

В целях повышения эффективности управления финансами города Рязани,

в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования - городской округ город Рязань (далее - Порядок).

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств муниципального

образования - городской округ город Рязань осуществляет финансово-казначейское

управление администрации города Рязани (Финогенова С.Д.).

3. Главным распорядителям средств бюджета города Рязани обеспечить ведение,

реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города Рязани

в соответствии с Порядком.

4. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 17.03.2010 №967 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

расходных обязательств муниципального образования - городской округ город Рязань»;

- от 03.12.2012 №6279 «О внесении изменений в Положение о порядке ведения

реестра расходных обязательств муниципального образования - городской округ город

Рязань, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 17.03.2010 № 967»;

- от 03.04.2014 № 1340 «О внесении изменений в Положение о порядке ведения

реестра расходных обязательств муниципального образования - городской округ город

Рязань, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 17.03.2010 № 967»;

- от 02.02.2016 № 305 «О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра

расходных обязательств муниципального образования - городской округ город Рязань,

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 17.03.2010 № 967».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admr2ai.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации О.А. Федина.

Глава админи Е.Б. Сорокина

http://www.admr2ai.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Рязани р
от JJ 2023 г.

Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования - городской округ город Рязань

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования - городской округ город Рязань (далее - Порядок), разработанный
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные
принципы и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования - городской округ город Рязань.

Реестр расходных обязательств муниципального образования - городской округ
город Рязань (далее - город Рязань) составляется на основе реестров расходных
обязательств главных распорядителей средств бюджета города Рязани (далее - реестр
расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств) и ведется с целью
учета расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города Рязани
(далее - главные распорядители бюджетных средств) и определения объема бюджетных
ассигнований, необходимых для исполнения включенных в него обязательств.

Данные реестра расходных обязательств города Рязани используются при
формировании проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый
период, а также для:

- анализа полноты и достаточности правового регулирования расходных
обязательств на' основании сведений о наличии нормативных правовых актов Российской
Федерации, Рязанской области, муниципальных правовых актов;

- анализа соотношения расходных обязательств с целями и задачами главных
распорядителей бюджетных средств;

- оценки полноты установления на муниципальном уровне процедур решения
вопросов местного значения и осуществления полномочий органов местного
самоуправления;

- оценки объемов иных расходных обязательств, направленных на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.

2. Основные термины и понятия, используемые в настоящем Порядке:
реестр расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств -

часть реестра расходных обязательств города Рязани, формируемая главными
распорядителями бюджетных средств и представляемая в финансово-казначейское
управление администрации города Рязани;

реестр расходных обязательств города Рязани - свод реестров расходных
обязательств главных распорядителей бюджетных средств.

Иные термины и понятия используются в настоящем Порядке в значении,
применяемом в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств города Рязани формируется в виде свода
(перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания
для иных расходных обязательств города Рязани, с указанием соответствующих
положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных
правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных

ассигнований бюджета города Рязани, необходимых для исполнения расходных
обязательств города Рязани, подлежащих исполнению за счет бюджета города Рязани.

4, Ведение реестра расходных обязательств города Рязани осуществляется
по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра
расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской
Федерации».

Финансово-казначейское управление администрации города Рязани вправе
расширить и (или) детализировать форму для ведения реестра расходных обязательств
главных распорядителей бюджетных средств.

5, Главные распорядители бюджетных средств:
формируют реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных

средств, исходя из полномочий, закрепленных за ними соответствующими положениями,
и обеспечивают ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей
бюджетных средств в соответствии с настоящим Порядком, с учетом рекомендаций
по заполнению реестра расходных обязательств, утвержденных Министерством финансов
Российской Федерации;

обеспечивают внесение изменений и дополнений реестры расходных обязательств
главных распорядителей бюджетных средств по мере внесения изменений в действующие
нормативные правовые акты и по мере принятия новых нормативных правовых актов,
но не позднее 20 календарных дней со дня вступления их в силу;

в срок не позднее 15 апреля текущего финансового года представляют
в финансово-казначейское управление администрации города Рязани реестры расходных
обязательств главных распорядителей бюджетных средств в электронном виде в форматах
xls или xlsx с сопроводительным письмом;

несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений,
представляемых финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани
для составления реестра расходных обязательств города Рязани.

6, Финансово-казначейское управление администрации города Рязани
осуществляет свод представленных реестров расходных обязательств главных
распорядителей бюджетных средств в информационной системе «Свод - Смарт»,
обеспечивает формирование и ведение реестра расходных обязательств города Рязани
и представляет его в министерство финансов Рязанской области в порядке и сроки,
установленные министерством финансов Рязанской области.